
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. YΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΕΦΔΑΧΤΠ/ 

ΤΠΕΛΦ/217263/9904/14003/876/543 

Έγκριση Α’ Αναθεώρησης προϋπολογισμού οικο-

νομικού έτους 2020 του ΝΠΙΔ με την επωνυμία 

«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’  314), όπως 

ισχύει,

β) της υποπαρ. Γ.2, του άρθρου πρώτου του ν. 4254/

2014 (Α’   85), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41, 

παρ. 2, του ν. 4262/2014 (Α’  114),

γ) των άρθρων 63 και 64Α του ν. 4270/2014 περί Δη-

μοσίου Λογιστικού (Α’  143), όπως ισχύει,

δ) της υποπαρ. Δ.9 του ν. 4336/2015 (Α’  94) «Δαπάνες 

Μετακινουμένων εντός και εκτός Επικράτειας», όπως 

ισχύει καθώς και του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

ε) τις διατάξεις του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’  176), 

όπως ισχύει,

στ) του άρθρου 119 του κεφ. Ε’ του ν.  4549/2018 

(Α’ 105) «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνί-

ας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρ-

ρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις»,

ζ) της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

προκειμένου να αναθεωρηθεί άμεσα ο προϋπολογισμός 

του φορέα για οικονομικά μεγέθη (έσοδα και έξοδα), τα 

οποία δεν ήταν δυνατό να προβλεφθούν από την αρχή,

η) του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 περί ανασύστα-

σης του Υπουργείου Οικονομικών (Α’  213), όπως έχει 

τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 και 

του π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμο-

διοτήτων των Υπουργείων» (Α’  221),

θ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 

Πολιτισμού και Αθλητισμού,........., Ανάπτυξης και Του-

ρισμού» (Α’ 114),

ι) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 

του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-

κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 

Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-

λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-

νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-

τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων» (Α’  208),

ια) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Α’ 181), όπως ισχύει.

ιβ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ιγ) Το π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Την υπ’ αρ. 340/18-7-2019 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρ-

μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 

Σκυλακάκη» (Β’ 3051).

3. Την υπ’ αρ. 2/2179/ΔΠΓΚ/09-01-2018 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία  - 

Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-

θηση εκτέλεσης» (Β’ 23), όπως ισχύει.

4. Την περ. στ’ της παρ. 1 και την παρ. 8(β), της υπ’ αρ. 

2/26549/ΔΠΓΚ/27.3.2018 απόφασης «Αντικειμενικοί λό-

γοι, εξωγενείς παράγοντες και διαδικασία αναθεώρησης 

των εγκεκριμένων προϋπολογισμών των φορέων του 

Κεφαλαίου Α’  του ν. 3429/2005».

5. Το υπ’ αρ. 277/ΚΣ/σκ/14.5.2020, έγγραφο του φο-

ρέα ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ με 

θέμα: «Αίτημα Αναθεώρησης του προϋπολογισμού του 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ για το 

έτος 2020» και την υπ’ αρ. 509α/13.5.2020 απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ.

6. Την από 22/5/2020 σχετική εισηγητική έκθεση της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-

γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2749

27283

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.06 22:37:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27284 Τεύχος B’ 2749/06.07.2020

1. Εγκρίνουμε την 1η Αναθεώρηση του προϋπολο-

γισμού οικονομικού έτους 2020 του ΝΠΙΔ με την επω-

νυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ», 

τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με 

το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε 

ευρώ, έχουν ως εξής:

Αρχικός Π/Υ 1η Αναθεώρηση

Έσοδα (σε €) 12.771.903 12.771.903

Έξοδα (σε €) 12.576.116 13.788.570

Ισοζύγιο (σε €) 195.787 - 1.016.667

2. Το αρνητικό ισοζύγιο θα καλυφθεί με ισόποση χρή-

ση ταμειακών διαθεσίμων.

3. Η εξειδίκευση των εσόδων και των εξόδων κατά 
λογαριασμό αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες, 
που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης κοι-
νής υπουργικής απόφασης.

4. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα, όπως 
συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξει-
δικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγο-
ρίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους 
λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και να 
προβούν στις λοιπές ενέργειες.

5. Η διοίκηση του φορέα καλείται να διασφαλίσει, 
ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 
εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27285Τεύχος B’ 2749/06.07.2020

 

/  

 

 

70+71+72

)  73 6.743.303 6.743.303

)  74.96 4.500.000 4.500.000

)    (    

)
43.00 +41.10 469.000 469.000

) . . 43.04  74.08

) 

 74   O    

    

,     

    ,  

   ,

    

 

0 0

60.00  60.01 5.771.928 5.771.928

60.03  60.04 1.447.188 1.447.188

60.02 5.000 5.000

     -  - -
62.00  62.03 1.130.000

  E     

1.  (= + ) 6.743.303 6.743.303

2.  (= + + + ) 74 4.969.000 4.969.000

3.   75 185.000 185.000

4.    (  ) 76  76.04 10.000 10.000

5.  78  78.05

6.  
82.01       

  
600.000 600.000

7.    81.01 (  81.01.04  81.01.05) 264.600 264.600

8.     (= + + ) 60  60.05 7.224.116 7.224.116

9.    61 900.000 900.000

10.  62 2.082.000 2.384.870

11. 

1.130.000

     62.04 12.000 12.000

    62.05 40.000 40.000

     62.07 900.000 1.202.870

     54.08 (  88.08)+88.09 55.000 55.000

60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+ 

53.01

+   [44  (  44.14 

 44.15)  84   78.05] KAI 67  

        

       

( , )
64.06 (  67**)

65  16.18

81.00  81.00.03  81.00.04

[10-16] ( - )  16.18

 7     ,         

        

      [14] 400.000 1.059.584

[20-28]

   

090036134

webmaster@megaron.gr kstamenis@megaron.gr

2107282000

  & 

   (  )

 (    

 )
63 + 54.08 (  88.08)+88.09 160.000 410.000

12.  1.500.000 1.500.000

13.     160.000 160.000

14.    120.000 120.000

15.    (  1).    

      .
400.000 1.059.584

16.   (  2).   2  

         -

     .

30.000 30.000

 

 2020

  

 2020

.  (=1+2+3+4+5+6+7)

.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)

 (= - )

12.771.903 12.771.903

12.576.116 13.788.570

)   ,  

    

)     

)       

 

)      

       

          

  

*

 

195.787 -1.016.667



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27286 Τεύχος B’ 2749/06.07.2020

    

1.    45.00  45.13               (  )

2.    , , 

. 

3.       

    2 

     4093/12

4.  45.00  45.13                (  ) 300.000 300.000

5.  , , . 

6.       

      

   2   

   4093/12

7.        

   (= + )
43

8.       
9.        

(  )

10.       

  

11.     

 

 

 2020

31/12/2019 31/12/2020 ( )

  

 2020

 

 

 (     )

 (     )

)  

)  

 

1

2

3

4 1.115.000 815.000

5 1.864.473 941.000

       

   

 ( + + ) 7.192.681 6.539.000

0 0

8.935.050 7.327.000

)  (   )

        

        

)     

        

        

)    

         

        

)    (    )

)   (  , , )

)  -   -   

)      (     

)

)    

)  

)  

)      (     

)

)    

107.644 39.000

107.644 39.000

3.065.862 6.000.000

962.454 0

2.103.408 6.000.000

4.019.175 500.000

4.019.175 500.000

5.851.469 5.793.000

3.083.581 1.534.000

1.115.000 815.000

37.026 0

1.827.447 941.000

 ( + + )

     

 

       /   60 346 346

     195 195

     148 148

    3 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27287Τεύχος B’ 2749/06.07.2020

  7       2019 

 (   43  . 4484/2017) 

 

/  

 

 

   

090036134

webmaster@megaron.gr

2107282000

 /  

 
 

    

/ / / 

 / 

 

 

 

 

  

           

(   )

60-02-0700

 5.000

  ----------- 200 5.000

       

   

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Ιουνίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27290 Τεύχος B’ 2749/06.07.2020

*02027490607200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


